THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  540/TTg-KTTH
V/v vốn đầu tư Dự án Thủy lợi - Thủy điện Quảng Trị
	Hà Nội, ngày 04  tháng 5 năm 2007

	Kính gửi:
	- Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Điện lực Việt Nam tại văn bản số 1602/CV-EVN-KH ngày 2 tháng 4 năm 2007, ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1335/BKH-KTCN ngày 5 tháng 3 năm 2007, ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 4214/BTC-ĐT ngày 23 tháng 3 năm 2007 về việc kế hoạch vốn ngân sách Dự án Thủy lợi - Thủy Điện Quảng Trị, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Cho phép Tập đoàn Điện lực Việt Nam ứng trước kế hoạch năm 2008 số vốn 133 tỷ đồng để thực hiện Dự án Thủy lợi - Thủy điện Quảng Trị;

2. Giao Bộ Bộ Kế hoạch và Đầu tư bố trí vốn đầu tư cho Tập đoàn Điện lực Việt Nam trong kế hoạch năm 2008 để hoàn ứng ngân sách nhà nước số vốn đã được ứng trước nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy, Vụ: ĐP, Website CP;
- Lưu: VT, KTTH (3). 15
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng